
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 537  DEL 29/05/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19PRE014 - CIG 78902307C5 AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
ELETTRODI SUBDURALI A PIATTINA MONOUSO PROCEDURA NEGOZIATA 
AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 DEL D.LGS. 50/2016 – Rdo Mepa 2303348 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 537 del 29/05/2019 Pag. 2 di 3  

Richiamata  la Determinazione n. 441 del 30/04/2019, di indizione di una procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 36 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento della fornitura di elettrodi subdurali 
a piattina monouso occorrenti all’ASUIUD; 
 
Atteso che è stata attivata la procedura sul Mercato Elettronico delle PA,con RdO n. 2303348 come da 
riepilogo allegato (Allegato A) che fa parte integrante del presente provvedimento; 
 
Richiamata la Determinazione n. 494 del 21/05/2019 di ammissione delle ditte  EB Neuro Spa e 
E.M.S. Srl,  partecipanti alla procedura sul Mercato Elettronico delle Pa con  Rdo 2303348; 
 
Ritenuto per quanto sopra: 
- di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1) che fa parte integrante del presente 

provvedimento; 
- di affidare la fornitura di  elettrodi subdurali a piattina monouso alla ditta E.M.S. Srl miglior 

offerente come risultante dalla graduatoria di gara, alle condizioni  riportate nell’allegato A.2 che 
fa parte integrante del presente provvedimento, per un periodo di 12 mesi, per un importo 
complessivo presunto di € 88.671,00, fatta salva l’attivazione dell’opzione contrattuale per 
l’acquisto di ulteriori prodotti analoghi a quelli oggetto della presente fornitura fino a concorrenza 
del 20% dell’importo aggiudicato 

 
Considerato, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more della 
formalizzazione del contratto, di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche 
proposte dalle ditte aggiudicatarie, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto salvo 
comunque che il contratto sarà stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche previste dalla 
normativa vigente; 
 
Visti il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore 
alla soglia comunitaria, approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.09.2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Michele Bregant; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto, allegato alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 
2. di aggiudicare, in via definitiva con riserva di efficacia, la fornitura di  elettrodi subdurali a piattina 

monouso alla ditta E.M.S. Srl quale miglior offerente come risultante dalla graduatoria di gara, alle 
condizioni  riportate nell’allegato A.2 che fa parte integrante del presente provvedimento, per un 
periodo di 12 mesi, per un importo complessivo presunto di € 88.671,00, nelle more 
dell’attivazione della nuova procedura di gara centralizzata   17PRE025 – Materiale per 
Neurochirurgia; 

3. di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte dalle ditte 
aggiudicatarie, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more 
della formalizzazione dei contratti, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto 
salvo comunque che il contratto sarà stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche previste 
dalla normativa vigente; 

4.  che la spesa complessiva presunta di € 88.671,00, posta a carico dei Bilanci 2019-2020, troverà 
allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e che tali costi 
trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR.  

 
 



Atto n. 537 del 29/05/2019 Pag. 3 di 3  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 allegato A RdO_2303348_RiepilogoPA.pdf 
2 Allegato 2 aggiudicazione.pdf 
3 allegato A.1 

rdo_2303348_riepilogoesameofferte_lotto1.pdf 
 
 



 Atto n. 537 del 29/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 29/05/2019 16:19:31
IMPRONTA: 59CA1CD51ECBB839730E1FB0AC01BFCF0EE4C1792FEF24C3BD2C71E1696DC2AF
          0EE4C1792FEF24C3BD2C71E1696DC2AFCD767495BB9E18CF1A3AC525215AEA77
          CD767495BB9E18CF1A3AC525215AEA77BB4655A0C86F1C561979579CAF14901E
          BB4655A0C86F1C561979579CAF14901E34DFFFF19E883A373148BA51EFC8F720


